

بِسْمِ اللّٰهِ كَلِمَةُ الْمُعْتَصِمِينَ

دستورالعمل ضیافت اندیشه دانشجویی تابستان ۹۵

دانشگاه پیام نور

با عنایت به رسالت دروس معارف در دو حوزه آموزشی و معرفتی و تربیتی و اهمیت کیفیت در ارائه سرفصل های این دروس و نظر به اینکه طرح ضیافت دانشجویی در ایام فراغت تابستان به منظور ارتقاء کیفیت آموزشی دروس معارف همراه با فعالیت های فرهنگی و فوق برنامه بهترین فرصت برای دانشجویان محسوب می شود و با توجه به درخواست های مسئولین محترم دفاتر نهاد استانی پیام نور و مطالبات مکرر دانشجویان و پیرو بخشنامه آموزشی از طرف معاونت محترم آموزشی دانشگاه (به پیوست)، و مصوبه هیأت رئیسه دانشگاه جلسه هزار و بیست یکم مورخه ۹۵/۳/۳۱ :

دروس گروه معارف در ترم تابستان ۹۵ در قالب طرح ضیافت اندیشه ارائه می گردد.

این طرح شامل برنامه های آموزشی ، فرهنگی و معنوی می باشد و توسط دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه پیام نور با همکاری گروه معارف و معاونت آموزشی دانشگاه برگزار می گردد.

لطفاً به موارد ذیل توجه فرمائید :

- ۱- دانشجویان جهت شرکت در این طرح باید به دفاتر نهاد استانی پیام نور مراجعه نموده و طبق برنامه اعلام شده توسط دفاتر نهاد (حضور یا مراجعه به سایت) ثبت نام نمایند.
- ۲- بر اساس هماهنگی های بعمل آمده با معاونت آموزشی دانشگاه، نمرات اعلام شده از طرف دفاتر نهاد استانی پیام نور، توسط آموزش استان و کاربر ارشد در سامانه گلستان ثبت خواهد شد.
- ۳- دانشجویان مجاز هستند بین ۲ تا ۴ واحد از دروس معارف را در این طرح اخذ نمایند و نسبت به سایر واحدهای درسی تا سقف ۸ واحد طبق مقررات دانشگاه عمل نمایند.
- تبصره: دانشجویانی که علاوه بر تصمیم شرکت در طرح ضیافت اندیشه به انتخاب واحد دروس دیگر اقدام می نمایند موظف به پرداخت شهریه ثابت و متغیر دروس غیر معارفی می باشند. اما دانشجویانی که صرفاً تمایل به گذراندن دروس معارف خود در قالب طرح ضیافت می باشند، نیازی به انتخاب واحد ندارند.
- ۴- دفاتر نهاد براساس مصوبه هیأت رئیسه مورخ ۹۵/۳/۳۱ می توانند جهت تأمین هزینه های اجرای حضوری این طرح از دانشجویان متقاضی شرکت کننده، بخشی از هزینه های لازم را دریافت

نمایند- مقدار هزینه ی دریافتی بر اساس نوع اجرای طرح (اردویی یا درون دانشگاهی) و نوع برنامه های فرهنگی و پذیرایی، طبق صلاحدید هر دفتر اعلام می گردد. دانشجویان جهت پرداخت هزینه به دفاتر نهاد مراجعه نمایند.

۵- جهت ثبت نمرات طرح ضیافت در سامانه گلستان ، دانشجویان موظف به پرداخت ۵۰٪ شهریه ثابت و ۱۰۰٪ شهریه متغیر می باشند. تخفیف و عدم دریافت شهریه منوط به موافقت ریاست محترم دانشگاه ومعاون اداری ومالی می باشد.

تبصره: اگر دانشجویی پس از شرکت در طرح ضیافت نمره لازم را کسب ننماید و یا جهت ثبت نمره به آموزش مراجعه ننماید موظف به پرداخت شهریه نیست . بنابراین می تواند پرداخت شهریه را تا زمان ثبت نمرات به تأخیر بیندازد.

۶- با توجه به اینکه واحد های درسی در دانشگاه پیام نور در تابستان خود خوان ارائه می گردد و منع ارائه دروس معارف به صورت خودخوان از طرف معاونت آموزشی نهاد مرکز وجود دارد، گذراندن واحد های درسی معارف در تابستان صرفاً از طریق ضیافت اندیشه امکان پذیر می باشد.

۷- دانشگاه و دفاتر نهاد می توانند با توجه به وجود امکانات و بودجه لازم، طرح را به صورت اردویی و یا در دانشگاه (صبح آموزشی، بعداز ظهر فرهنگی و فوق برنامه) اجرا نمایند.تشخیص نوع برنامه با مسئول محترم نهاد استان می باشد.

۸- انتخاب نوع دروس معارف جهت اجرای طرح به صلاحدید دفتر و استقبال و به حد نصاب رسیدن تعداد دانشجویان می باشد ؛ دروس مبانی نظری در اسلام - انقلاب اسلامی - تاریخ و تمدن اسلامی - اخلاق - دانش خانواده - آشنایی با منابع اسلامی (جدول پیوستی).

۹- کلاس های آموزشی حضوری به مدت ۱۶ ساعت و در طول حداقل ۴ روز برگزار می گردد و حضور اساتید توانمند با معلومات به روز شده از اعضای هیات علمی گروه معارف دانشگاه و یا به صلاحدید مسئول محترم دفتر از اساتید برجسته بیرون و دارای مجوز نهاد از مهمترین موارد برگزاری طرح ضیافت اندیشه می باشد.

۱۰- دفاتر نهاد می تواند با توجه به امکانات موجود و صلاحدید مسئول محترم دفتر، طرح ضیافت را به صورت دو بخش مجازی و حضوری برگزار نماید. با توجه به اعلام آمادگی مرکز آموزش مجازی نهاد مرکز به آدرس ec.nahad.ir جهت ارائه دروس مجازی معارف و کارگاه مجازی فرهنگی و معرفتی به دانشجویان، استفاده از ظرفیت آن سامانه پیشنهاد می گردد. دفاتر نهاد با هماهنگی معاونت آموزشی نهاد و مسئول محترم سامانه مجازی می توانند مرحله اول را مجازی و مرحله دوم را حضوری برگزار نمایند.

تبصره: در صورت ضرورت و درخواست دانشجویان ترم آخر جهت گذراندن دروس معارف و عدم

وجود شرایط برگزاری دوره حضوری، استثنائاً جهت رفع مشکل این دانشجویان دفاتر می توانند دانشجویان را ملزم به گذراندن دوره های مجازی مرتبط با دروس نموده و پس از اخذ گواهی از سامانه مجازی نهاد، به برگزاری آزمون کتبی به صورت حضوری بسنده نمایند و پس از تأیید گواهی توسط نهاد، نمره ایشان به آموزش استان اعلام گردد.

۱۱- انتخاب زمان برگزاری طرح حضوری در تابستان به انتخاب دفاتر و با توجه به شرایط موجود می باشد و پیشنهاد می گردد جهت اطلاع رسانی به دانشجویان تا قبل از آخرین مهلت انتخاب واحد و تعطیلات دانشگاهی اقدام گردد تا تکلیف دانشجویانی که می خواهند واحدهای دیگری را انتخاب نمایند مشخص گردد. (با توجه به اینکه انتخاب واحد محدود است) و همچنین به آخرین زمان امکان ثبت نمرات با هماهنگی آموزش استان توجه نموده و سعی شود بلافاصله بعد از اتمام طرح لیست نمرات به کاربر ارشد اعلام گردد.

۱۲- دانشجویانی که باید از مرکز آموزش مجازی نهاد گواهی دریافت نمایند، موظف هستند در هر گرایش طبق لیست موجود در سامانه ec.nahad.ir و یا lms.nahad.ir و با توجه به دروسی که در زمان ثبت نام انتخاب می کنند، سر فصل مرتبط با آن را در مرکز آموزش مجازی دانشگاهیان طبق جدول پیوستی گذرانده و گواهی پایان دوره را به دفاتر نهاد تحویل دهند.

۱۳- در استان هایی که دفتر نهاد استانی پیام نور مستقر نمی باشد دانشجویان به نزدیک ترین دفتر نهاد پیام نور مراجعه نمایند. و یا در استانهای فاقد دفتر صرفاً دانشجویان ترم آخر و دارای مشکل حاد، پس از گذراندن دوره های مجازی طبق لیست دروس پیوستی و مرتبط با درس مورد نظر و دریافت گواهی نمره از سایت مربوطه به ec.nahad.ir به نزدیک ترین دفتر نهاد رهبری پیام نور مراجعه نموده تا پس از تأیید گواهی و در صورت صلاحدید دفتر نهاد، نمره ایشان جهت ثبت به آموزش استان مربوطه اعلام گردد (برای این دسته از دانشجویان امکان برگزاری کارگاه چند روزه وجود دارد که توسط دفتر نهاد مذکور اعلام می گردد).

۱۴- کلاس های حضوری در گروه های آموزشی دروس معارف به صورت رفع اشکال - جلسه پرسش و پاسخ - کرسی آزاد اندیشی و سایر فعالیت های فرهنگی مرتبط برگزار می گردد و در پایان دوره حضوری، آزمون کتبی از مطالب ارائه شده در هر دانشگاه برگزار می گردد.

۱۵- این طرح ویژه ترم تابستان ۱۳۹۵ بوده و نمره کسب شده در دوره آموزش مجازی قابل انتقال به ترم مهر و بهمن نمی باشد. دفاتر محترم نهاد جهت اطلاع از زمان ارائه دوره آموزش مجازی برای تمام گرایشها با نهاد مرکز هماهنگی نمایند.

تبصره : دفاتر نهاد لیست نمرات را پس از تأیید گواهی آموزش مجازی تنظیم نموده و به آموزش استان مربوطه ارسال نمایند.

۱۶- نمره پایانی دانشجو از مجموعه کلاس های آموزشی و فعالیت های فرهنگی از ۲۰ نمره محسوب می شود. دفاتر نهاد با توجه نمره اعلام شده در گواهی دوره آموزش مجازی و نمره آزمون کتبی و میزان حضور دانشجویان یک نمره کل از ۲۰ به آموزش استان اعلام نمایند.

موارد پیشنهادی

- اولین قدم برگزاری ضیافت، انتخاب مسئول طرح جهت هماهنگی کلیه امور اعم از برنامه های آموزشی، فرهنگی و فوق برنامه، اجرایی، ثبت نام و ثبت نمرات نهایی دانشجویان و همچنین انجام هماهنگی های لازم با دانشگاه می باشد.
- **وظایف مسئول آموزش:** برنامه ریزی آموزشی و هماهنگی برگزاری کلاس ها و آزمون، حضور و غیاب دانشجویان، محاسبه نمرات پایانی، ارائه لیست نمرات دانشجویان حاضر در طرح به مسئول آموزش استانی دانشگاه.
- **وظایف مسئول فرهنگی و فوق برنامه:** برنامه ریزی فرهنگی و هماهنگی تمامی فعالیت های فرهنگی و فوق برنامه، ارائه نمرات مربوط به حضور دانشجویان در برنامه های فرهنگی به مسئول آموزش، نظر سنجی از دانشجویان و اساتید.

برنامه های پیشنهادی فرهنگی :

شرکت دانشجویان در برنامه های فرهنگی با هدف ارتقای بصیرت دانشجویان از اهداف اصلی طرح ضیافت اندیشه می باشد. در ذیل موضوعات پیشنهادی جهت برگزاری در دانشگاه ها ارائه می گردد، مسئولین فرهنگی طرح در دانشگاه ها می توانند با انتخاب عناوین جذاب ، اساتید توانمند و برجسته و تبلیغات به اثر گذاری هر چه بیشتر برنامه های فرهنگی کمک کنند.

- کرسی آزاد اندیشی با موضوعات سیاسی
 - کارگاه آموزشی (حداقل ۳ ساعت) با موضوع سبک زندگی اسلامی (خانواده ، ازدواج، شبکه های اجتماعی، زندگی دانشجویی و ...)
 - نقد فیلم یا جلسه پرسش و پاسخ با موضوع حوادث آخرالزمان - مهدویت
 - برنامه تفریحی نیم روزه در داخل استان با حضور یک استاد جهت برگزاری نشست صمیمی با دانشجویان با موضوعات اعتقادی
 - برگزاری نماز جماعت ظهر و عصر به همراه ۱۵ الی ۳۰ دقیقه سخنرانی با محوریت نامه ۳۱ نهج البلاغه
- در پایان دوره نظر سنجی از دانشجویان نسبت به برگزاری دوره و برنامه های آموزشی ، فرهنگی و فوق برنامه به صورت مجزا انجام گیرد.

امید است به لطف الهی همکاران محترم در دفاتر نهاد استانی پیام نور و اعضای علمی گروه معارف با همکاری مسئولین مربوطه دانشگاه در اجرای این طرح ارزشمند موفق باشند.

از تشریک مساعی و تلاش کلیه همکاران تقدیر به عمل می آید.

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه پیام نور (سازمان مرکزی)